
МИНИСТЕРСТВО 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ 

И СПОРТА ОРЕНБУРГСКОЙ 
ОБЛАСТИ

П Р И К А З
м. ZD£3> № 373

ГО награждении

В соответствии с законом Оренбургской области от 17.12.2010 
№ 4118/948-IV-03 «О наградах Оренбургской области и наградах
органов государственной власти Оренбургской области», приказом 
министерства физической культуры и спорта Оренбургской области 
от 20.07.2020 № 224 «О наградах министерства» и протоколом заседания 
комиссии министерства физической культуры и спорта Оренбургской 
области по рассмотрению материалов о награждении наградами 
Оренбургской области, ведомственными наградами Министерства спорта 
Российской Федерации и наградами министерства физической культуры и 
спорта Оренбургской области от 04.10.2023 № 3, п р и к а з ы в а ю:

1. За достигнутые успехи в работе, высокое профессиональное 
мастерство, развитие детско-юношеского спорта, спорта высших достижений 
и подготовку спортивного резерва наградить Почетной грамотой 
министерства физической культуры и спорта Оренбургской области:

Бочарова
Эдуарда Анатольевича

тренера-преподавателя по самбо ДЮСШ 
«Маяк» МАУДО «Центр внешкольной 
работы «Подросток»

Г орбанева 
Г еннадия Петровича

инженера АСУП ГАУДО Оренбургской 
области «СШОР № 6 -  С-КК 
«Оренбуржье»

Емельянова 
Николая Ивановича

тренера-преподавателя МБУДО 
«Спортивная школа» Бузулукского района

Каньшина
Андрея Владимировича

тренера-преподавателя МАУДО 
«Спортивная школа» Кваркенского района

Шведову
Елену Александровну

тренера-преподавателя по волейболу 
МАУДО «Спортивная школа» 
Шарлыкского района



2. За достигнутые успехи в работе, высокое профессиональное 
мастерство и образцовое выполнение должностных обязанностей в сфере 
физической культуры и спорта наградить Благодарственным письмом 
министерства физической культуры и спорта Оренбургской области:

Желудкова
Александра Николаевича

-  тренера-преподавателя МБУДО
«Спортивная школа» Бузулукского района

Кузнецову 
Лилию Евгеньевну

-  начальника отдела по спортивной работе и 
культуре ГАУДО Оренбургской области 
«СШОР № 6 -С-КК «Оренбуржье»

Курдюкова
Александра Алексеевича

-  инженера ГАУДО Оренбургской области 
«СШОР № 6 -С-КК «Оренбуржье»

Савинову
Ольгу Владимировну

-  заместителя директора МАУ «Спортивный 
центр» муниципального образования 
Кувандыкский городской округ 
Оренбургской области

Сенютина 
Юрия Федоровича

-  учителя физической культуры МОБУ 
«Староалександровская ООШ» Бузулук
ского района

Сергеева
Виктора Алексеевича

-  тренера-преподавателя МБУДО 
«Спортивная школа» Бузулукского 
района

3. За достигнутые успехи в работе, высокое профессиональное 
мастерство и продуктивную трудовую деятельность наградить Дипломом 
министерства физической культуры и спорта Оренбургской области:

Абросимова
Сергея Константиновича

-  тренера-преподавателя МБУДО
«Спортивная школа» Бузулукского района

Атанова
Юрия Борисовича

-  тренера-преподавателя МБУДО
«Спортивная школа» Бузулукского района

Бугрова
Алексея Викторовича

-  тренера-преподавателя МБУДО
«Спортивная школа» Бузулукского района

Г альцова 
Сергея Ивановича

-  инструктора по спорту по виду спорта 
«хоккей» МАУ «Спортивный центр» 
муниципального образования 
Кувандыкский городской округ Оренбург
ской области



Г орбунова 
Павла Николаевича

-  тренера-преподавателя МБУДО
«Спортивная школа» Бузулукского района

Г рибачову 
Ольгу Алексеевну

-  уборщика служебных помещений ГАУДО 
Оренбургской области «СШОР № 6 -  
С-КК «Оренбуржье»

Ишанову
Ирину Геннадиевну

-  диспетчера Г АУДО Оренбургской области 
«СШОР № 6 -  С-КК «Оренбуржье»

Каравайцеву 
Татьяну Александровну

-  уборщика служебных помещений Г АУДО 
Оренбургской области «СШОР № 6 -  
С-КК «Оренбуржье»

Макеева
Николая Васильевича

-  тренера по шахматам МАУДО «Спортивная 
школа» Шарлыкского района

Маркелову 
Татьяну Васильевну

-  заведующей хозяйством МАУ «Спортив
ный центр» муниципального образования 
Кувандыкский городской округ 
Оренбургской области

сторожа МАУ «Спортивный центр» 
муниципального образования 
Кувандыкский городской округ 
Оренбургской области

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Новокрещенова 
Геннадия Алексеевича


